СЕЛЬСКАЯ     ДУМА
сельское поселение «Село Чипляево» Спас-Деменского района
РЕШЕНИЕ
От25.03.2016г
                                                                            №43
О внесении изменений и дополнений в муниципальный

нормативный правовой акт  и назначение публичных

слушаний по правилам благоустройства.

Рассмотрев протест прокурора Спас-Деменского района Калужской области № 7-45-2016 от 16.02.2016 г. об устранении нарушений законодательства в сфере благоустройства и антикоррупционного законодательства, в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Сельская Дума сельского поселения «Село Чипляево»
РЕШИЛА:
1. Внести следующие проектные изменения и дополнения в «Правила благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Село Чипляево» (далее - Правила), утвержденные Решением Сельской Думы № 117 от 08.08.2012 г.:

      1.1. Пункт 2.13.3 изложить в следующей редакции:

«На дорогах местного значения покос травы производится обслуживающей организацией на всю ширину полосы отвода дороги. Уборке мусора подлежит территория на расстоянии 15 метров от центра дороги местного значения в обе стороны, но не менее придорожной полосы»;

      1.2. Пункт 2.13.4 после слов» автомобильные дороги» дополнить словами «местного значения»;

      1.3. Пункт 2.13.6. дополнить абзацем следующего содержания:

«Указанные запреты распространяются на движение по автомобильным дорогам местного значения.»

      1.4. В пункте 2.14 слово «района» заменить словами «местного значения».

2. Обнародовать данное решение в течение трех дней со дня принятия путем вывешивания на доске объявлений в здании Администрации МО СП «Село Чипляево», расположенному по адресу: Калужская область . Спас –Деменский район, д. Ерши . Улица Деревенская  дом 33.

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений в Правила на «11» апреля 2016 года на    14.00   часов   в  здании администрации МО СП «Село Чипляево», расположенного по адресу: 249630 Калужская область . Спас –Деменский район, д. Ерши . Улица Деревенская  дом 33.

4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения                                          С.И.Аношенков